


 



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

 



 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 



 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 →

 

↔

→ →

↔

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

- 

- 

- 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

  

 

 - 

- 

- 

 

 

 

 

 - 

- 

- 

- 

 

 

 

 



 



 



Přílohy



Příloha č. 1

Výpis z katastru nemovitostí (částečný výpis)



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

- Bez zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro:

Pro:

44992785

44992785

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Jiná listina ze dne  Dohoda o bezúplatném převodu majetku ze dne 1.7.1995 ze dne 
01.07.1995.

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 1.

o

o

Z-1700178/1996-702

Z-1701908/1997-702

POLVZ:178/1996

POLVZ:1908/1997

Pozemky

    8364 2765 zastavěná plocha a 
nádvoří

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Součástí je stavba: Líšeň, č.p. 2163, obč.vyb.
 8364Stavba stojí na pozemku p.č.:

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Změna výměr obnovou operátuo

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 8364



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:
Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

07.03.2024  15:13:27Vyhotoveno:

Podpis, razítko:

Vyhotovil:

Vyhotoveno dálkovým přístupem

Řízení PÚ: .................

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.



Příloha č. 2

Katastrální mapa – černobílá 1:1 000





Příloha č. 3

Katastrální mapa s ortofotem – barevná 1:1 000





Příloha č. 4

Mapa oblasti 1:5 000



 0 280 m

28. března  2024 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2024 © ČÚZK
 

1:5 000



Příloha č. 5

Informace o povodňovém riziku



28.03.24 14:26 Detail reportu - 2024002267 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46426?reportId=46426 1/2

 Základní informace

Číslo reportu 2024002267

Čas vytvoření 07.03.2024 15:28:29

Typ nemovitosti Dům

Adresa Kotlanova č.p. 2163/7, 628 00, Líšeň, Brno

 Riziko povodní

Legenda k povodňové mapě

1 - zóna zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

2 - zóna zóna s nízkým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

3 - zóna zóna se středním nebezpečím výskytu povodně / záplavy

4 - zóna zóna s vysokým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

 49.210471634664, 16.680369061435

1159618.83, 592736.29

19433115

Zaměřeno s přesností na de�niční bod

Hrozí v dané lokalitě reálný výskyt povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Bude banka požadovat pojištění proti povodním?
✓ SPÍŠE NE

Hrozí od pojišťovny přirážka za riziko povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Data získáváme od společnosti Intermap Technologies. Ta jsou vytvořena pro potřeby pojistného trhu v ČR, který využívá mapy nebezpečí povodně pro určení pojistné tarifní
zóny nemovitosti. Trh �nančních služeb a realit (banky, stavební spořitelny, realitní společnosti, znalci a odhadci nemovitostí) používá mapy nebezpečí povodně jako
doplňkovou informaci o pojistné situaci dané nemovitosti. Výstup obsahuje speci�kaci zóny povodňového rizika, výřez z povodňové mapy, legendu k povodňové mapě a také
náš komentář, například zda hrozí riziko přirážky za riziko povodní u pojištění nemovitosti.

Vysvětlení zóny povodňového rizika

Nemovitost se nachází v zóně zanedbatelného rizika výskytu povodní. Každá pojišťovna má svůj způsob hodnocení, nicméně v tomto případě pravděpodobně neuplatní
přirážku za připojištění rizika povodní. Pokud se chystáte poskytnout nemovitost do zástavy k hypotečnímu úvěru, s ohledem na nízké rizika nemusí banka požadovat
připojištění rizika povodní. Záleží však na individuálním posudku odhadce či schvalovatele.

 

1 - zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

50 m50 m
200 ft200 ft  Leaflet | © OpenStreetMap

https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45046_19433115_202403_65e9cf1309e2d.png
https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45046_19433115_202403_65e9cf1309e2d.png
https://mapy.cz/zakladni?x=16.680369061435&y=49.210471634664&z=17&source=coor&id=16.680369061435,49.210471634664
https://mapy.cz/zakladni?x=16.680369061435&y=49.210471634664&z=17&source=coor&id=16.680369061435,49.210471634664
https://leafletjs.com/
https://leafletjs.com/
http://www.openstreetmap.org/copyright


28.03.24 14:26 Detail reportu - 2024002267 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46426?reportId=46426 2/2

©2023 Intermap Technologies, s.r.o. Nositelem autorských práv k zobrazovaným povodňovým zónám je společnost Intermap Technologies, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.
©2023 CEDA Maps a.s. Nositelem autorských práv k zobrazeným mapovým podkladům je společnost CEDA Maps a.s. Všechna práva vyhrazena.
Informace poskytované společností Intermap Technologies, s.r.o. je možné využívat za následujících licenčních podmínek https://www.nemoreport.cz/vop

https://www.nemoreport.cz/vop


Příloha č. 6

Výřez územního plánu s popisem vedení pozemku v uzemním plánu



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, ÚPmB úplné znění k 14.12.2023, RÚIAN: © ČÚZK

0 50 m 100 m





3/28/2024

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti T-MAPY 1/1

Připravovaný územní plán města Brna – NÁVRH pro společné jednání (2024)

1 : 2 2510 50 m 100 m



R
R

R
R

Õ
Õ



Příloha č. 7

Fotodokumentace



přízemí

přízemí přízemí



přízemí přízemí

přízemí přízemí

přízemí přízemí



1. NP 1. NP

1. NP 1. NP

1. NP 1. NP



1. NP 1. NP

1. NP 1. NP

1. NP 1. NP



1. NP 1. NP

1. NP 1. NP

1. NP 1. NP



1. NP 1. NP

1. NP 1. NP

1. NP 1. NP



1. NP 1. NP

1. NP 1. NP





Příloha č. 8

Nájemní smlouvy vč. dodatků



c/ /

Smlouva o nájmu nebytových prostor
u z a v ře n á  p o d le  z á k . č . 1 1 6 /1 9 9 0  S b . o  n á jm u  a p o d n á jm u  n e b y to v ý c h  p ro s to r  

v e  z n ě n í  p o z d ě jš íc h  z m ě n  a  d o p lň k ů

S m lu v n í  s tra n y :

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
z a s t. s ta ro s to u  M Č  B rn o -L íš e ň  M g r. J iř ím  J a n iš tin e m  

J íro v a  2 , 6 2 8  0 0  B rn o  

IČ : 4 4 9 9 2 7 8 5 /2 0  

(d á le  je n  p ro n a jím a te l)

a

p a n í  Monika Hrachovinová IČ : 6 8 7 6 7 4 9 8

b y te m  P o s lu š n é h o  9 , 6 2 8  0 0  B m o

p a n í  Iveta Kovářová IČ : 6 6 5 8 6 1 4 3

b y te m  N a  P a d ě lk á c h  1 8 , 6 4 1  0 0  B m o

( ja k o  s p o le č n í  n á je m c i - d á le  je n  n á je m c e )

I .

P ře d m ě t a  ú č e l  p ro n á jm u

1 . T o u to  s m lo u v o u  p ro n a jím á  p ro n a jím a te l n á je m c i n e b y to v é  p ro s to ry  v e  d ru h é m  n a d z e m n ím  

p o d la ž í  b u d o v y  o b c h o d n íh o  c e n tra  K o tla n o v a  o r .č . 7 , ě .p . 2 1 6 3  v  B m ě -L íš n i, n a c h á z e jíc íh o  s e  

n a  p o z e m k u  p .ě . 8 3 6 4 , v š e  v  k .ú . L íš e ň , z a p s . n a  L V  1 0 0 0 1  u  K a ta s trá ln íh o  ú řa d u  p ro  

J ih o m o ra v s k ý  k ra j, k a ta s trá ln í p ra c o v iš tě  B m o -m ě s to , a  to :

- o b c h o d n í  p ro s to ry  ( tř i p ro d e jn y , c h o d b a  a  s o c iá ln í z a ř íz e n í) o  c e lk o v é  v ý m ě ře  1 5 8  m 2  

n a c h á z e jíc í s e  m e z i  re s ta u ra c í J a s m ín  a  K u ltu rn ím  c e n tre m  L íš e ň .

2 .  P ro s to ry  p o p s a n é  v  o d s t. 1 . s e  n á je m c i p ro n a jím a jí z a  ú č e le m  p ro v o z o v á n í o b c h o d n í  

č in n o s ti - p ro d e jn a  c h o v a te ls k ý c h  p o tře b  a  p ro v o z o v n a  o č n í  o p tik y  (p ro d e jn a  a  d íln a ) .

3 . N á je m c e  je  o p rá v n ě n  v y u ž ív a t p ro n a ja té  p ro s to ry  p o u z e  k  u v e d e n é m u  ú č e lu . J a k é k o liv  

ro z š íře n í n e b o  z m ě n u  p o s k y to v a n ý c h  s lu ž e b  n e b o  z p ů s o b u  v y u ž ití p ro s to r  je  n á je m c e  p o v in e n  

p ře d e m  p ro je d n a t  s  p ro n a jím a te le m  a  p ře d e m  z ís k a t  je h o  p ís e m n ý  s o u h la s .

4 . U m o ž n it  u ž ív á n í  p ro n a ja tý c h  p ro s to r  n e b o  je jic h  č á s ti tře tí o s o b ě  je  n á je m c e  o p rá v n ě n  

p o u z e  s  p ře d c h o z ím  p ís e m n ý m  s o u h la s e m  p ro n a jím a te le .

5 .  V  p ř íp a d ě , ž e  n á je m c e  p o ru š í  n ě k te ré  u s ta n o v e n í  n e b o  p o v in n o s t  u v e d e n o u  v  o d s t. 2 ., 3 . 

n e b o  4 . to h o to  č lá n k u  s m lo u v y ,  je  p ro n a jím a te l o p rá v n ě n  o d  s m lo u v y  o d s to u p it .



n .

D o b a  p ro n á jm u

1 . N á je m  s e  s je d n á v á  n a  d o b u  n e u rč ito u  p o č ín a je  d n e m  1 .1 0 .2 0 1 0 .

m .
V ý š e  a  s p la tn o s t n á je m n é h o

1 . V ý š e  n á je m n é h o  je  s ta n o v e n a  d o h o d o u  s tra n  a  č in í :

- 8 0 0 ,- K č /m 2 ro č n ě , t j . c e lk e m  126.400,- Kč ročně.

N á je m n é  je  s p la tn é  č tv r tle tn ě , v ž d y  d o  5 . d n e  d ru h é h o  m ě s íc e  d a n é h o  č tv r tle tí n a  ú č e t  

p ro n a jím a te le  u  K o m e rč n í  b a n k y  B m o -m ě s to , č .ú . 1 9 -1 6 0 2 4 6 2 1 /0 1 0 0 , v a r ia b iln í s y m b o l  

0 5 4 2 0 0 0 1 1 8 .

Čtvrtletní splátka nájemného činí 31.600,- Kč.

2 .  S p o lu  s  n á je m n ý m  b u d e  n á je m c e  h ra d it p ro n a jím a te li z á lo h u  n a  v o d n é  a  s to č n é  v e  v ý š i  

600,- Kč čtvrtletně. T a to  z á lo h a  b u d e  p ro n a jím a te le m  v y ú č to v á n a  v ž d y  d o  je d n o h o  m ě s íc e  

p o  o b d rž e n í  fa k tu ry  d o d a v a te le .

Čtvrtletní splátka nájemného plus zálohy na vodné a stočné činí 32.200,- Kč.

3. P ro n a jím a te l je  o p rá v n ě n  k a ž d o ro č n ě  u p ra v it v ý š i n á je m n é h o  v  s o u la d u  s  in f la č n ím  

k o e f ic ie n te m  v y h lá š e n ý m  Č e s k ý m  s ta tis tic k ý m  ú řa d e m  p ro  p ře d c h o z í  ro k .

4 .  V  p ř íp a d ě  p ro d le n í  n á je m c e  s  p la c e n ím  n á je m n é h o  n e b o  z á lo h  č i v y ú č to v á n í z a  v o d u  je  

p ro n a jím a te l o p rá v n ě n  ú č to v a t ú ro k  z  p ro d le n í v e  v ý š i s ta n o v e n é  o b e c n ě  z á v a z n ý m i p ře d p is y . 

P ro d le n í s  p la c e n ím  n á je m n é h o  n e b o  z á lo h  č i v y ú č to v á n í  z a  v o d u  p o  d o b u  d e lš í  n e ž  2  m ě s íc e  

z a k lá d á  o p rá v n ě n í  p ro n a jím a te le  o d s to u p it o d  té to  s m lo u v y .

5 . S p o tře b a  e le k tr ic k é  e n e rg ie  je  m ě ře n a  p o d ru ž n ý m  e le k tro m ě re m , h la v n í  e le k tro m ě r  s e  

n a c h á z í v  p ro s to rá c h  K u ltu rn íh o  c e n tra  L íš e ň , s  n ím ž  s i n á je m c e  d o h o d n e  z p ů s o b  p la c e n í  

z á lo h  a  p ro v á d ě n í v y ú č to v á n í.

N á je m c e  je  o p rá v n ě n  z ř íd it s i n a  v la s tn í  n á k la d y  s a m o s ta tn ý  e le k tro m ě r  p ro  p ro n a ja té  

p ro s to ry  a  u z a v ř ít s i s v ý m  jm é n e m  s m lo u v u  o  d o d á v c e  e le k tr ic k é  e n e rg ie  p ř ím o  s  

d o d a v a te le m .

6 . D a lš í p la tb y  a  p o p la tk y  s o u v is e jíc í s  p ře d m ě te m  n á jm u  a  je h o  p ro v o z o v á n ím  (n a p ř . te le fo n ,  

o d v o z  o d p a d k ů ) s i b u d e  n á je m c e  h ra d it  v  p ln é  v ý š i s á m , a  to  p ř ím o  ú č to v a te lů m  tě c h to  

p o p la tk ů .

Ú k lid  v  p ro n a ja tý c h  p ro s to rá c h  s i  b u d e  p ro v á d ě t  n á je m c e  n a  s v ů j n á k la d  s á m , a  to  v č e tn ě  

n a d s ta n d a rd n íh o  ú k lid u , t j . n a p ř . u m ý v á n í o k e n , ú k lid  p o  m a lo v á n í.



IV .

O s ta tn í u je d n á n í

1 . N á je m c e  je  p o v in e n  u d rž o v a t  p ro n a ja té  n e b y to v é  p ro s to ry  v  řá d n é m  s ta v u  a  z a b e z p e č o v a t 

p ro v á d ě n í b ě ž n é  ú d rž b y  a  b ě ž n ý c h  o p ra v  n a  s v ů j n á k la d .

2 .  P ro v á d ě t  p ř íp a d n é  s ta v e b n í ú p ra v y  p ro n a ja tý c h  p ro s to r  je  n á je m c e  o p rá v n ě n  je n  s  

p ře d c h o z ím  s o u h la s e m  p ro n a jím a te le  a  n a  z á k la d ě  s ta v e b n íh o  p o v o le n í, re s p .o h lá š e n í  d le  

s ta v e b n íh o  z á k o n a , p o k u d  ty to  ú p ra v y  ta k o v é  p o v o le n í č i o h lá š e n í b u d o u  v y ž a d o v a t.

3 .  P ro n a jím a te l n e o d p o v íd á  z a  n á je m c ů v  m a je te k  v n e s e n ý  d o  p ro n a ja tý c h  p ro s to r .

4 .  P ro n a jím a te l s e  z a v a z u je  u m o ž n it  n á je m c i v s tu p  d o  j ím  u ž ív a n ý c h  n e b y to v ý c h  p ro s to r  b e z  

č a s o v é h o  o m e z e n í p o  d o b u  2 4  h o d in  d e n n ě , i v e  s v á tk y  a  d n y  p ra c o v n íh o  k lid u  a  v o ln a .

5 .  N á je m c e  je  p o v in e n  u m o ž n it  p ro n a jím a te li n a  je h o  ž á d o s t v s tu p  d o  p ro n a ja tý c h  p ro s to r , 

p ro v á d ě n í  k o n tro ly  s ta v u  p ře n e c h a n ý c h  n e b y to v ý c h  p ro s to r  a  p ro v á d ě n í  z á s a h ů  d o  

p ro n a ja tý c h  p ro s to r , p o k u d  to  b u d e  n e z b y tn ě  n u tn é  k  p ro v e d e n í  p ra c í, z a jiš ť o v a n ý c h  

p ro n a jím a te le m  p ř i  re k o n s tru k c i, o p ra v á c h  n e b o  ú d rž b ě  o s ta tn íc h  č á s tí n e b o  c e lé h o  o b je k tu  s  

t ím , ž e  ty to  p rá c e  b u d o u  p ro v á d ě n y  p o k u d  m o ž n o  m im o  p ro v o z n í d o b u  n á je m c e .

6 . N á je m c e  s e  z a v a z u je  p ř i  s v é  č in n o s ti v  p ro n a ja tý c h  n e b y to v ý c h  p ro s to rá c h  d o d rž o v a t 

v e š k e ré  b e z p e č n o s tn í, p ro tip o ž á rn í, h y g ie n ic k é  a  o s ta tn í  p ře d p is y  v  o b la s ti o c h ra n y  z d ra v í  a  

m a je tk u  a  p o č ín a t s i ta k , a b y  s v ý m  je d n á n ím  n e z a v d a l p ř íč in u  k e  v z n ik u  p o ž á ru  n e b o  j in é  

ž iv e ln é  u d á lo s ti . Z e jm é n a  je  n á je m c e  p o v in e n  o s a d it p ro n a ja té  p ro s to ry  p o tře b n ý m  p o č te m  

h a s íc íc h  p ř ís tro jů  a  p ro v á d ě t  je jic h  re v iz e  n a  s v ů j n á k la d .

7 . N á je m c e  je  o p rá v n ě n  u m ís tit n a  o b je k tu  o b v y k lé  n á v ě s tí , o z n a m u jíc í  je h o  č in n o s t v  

o b je k tu , a n iž  b y  p ro n a jím a te l p o ž a d o v a l ú h ra d u .

8 . N á je m c e  o d p o v íd á  z a  v e š k e ré  š k o d y  v z n ik lé  v  o b je k tu  K o tla n o v a  7  v  d ů s le d k u  je h o  

č in n o s ti n e b o  v  s o u v is lo s ti s  n í  p ro n a jím a te li n e b o  tře tím  o s o b á m  d le  p ř ís lu š n ý c h u s ta n o v e n í  

o b č a n s k é h o  z á k o n ík u .

N á je m c e  i  p ro n a jím a te l o d p o v íd a jí p ln ě  z a  š k o d u  z p ů s o b e n o u  p o ru š e n ím  s v ý c h  p o v in n o s tí 

p ly n o u c íc h  j im  z  to h o to  n á je m n íh o  v z ta h u .

9 .  O  p ře d á n í  a  p ře v z e tí  n e b y to v ý c h  p ro s to r  d o  n á jm u  b u d e  s e p s á n  s a m o s ta tn ý  p ro to k o l, s te jn ě  

ja k o  o  z p ě tn é m  p ře d á n í  a  p ře v z e tí  v  p ř íp a d ě  s k o n č e n í  n á jm u .

P ři u k o n č e n í n á jm u  je  n á je m c e  p o v in e n  v rá tit  n e b y to v é  p ro s to ry  v e  s ta v u , v  ja k é m  s e  

n a c h á z e jí  k e  d n i  p o č á tk u  n á jm u  d le  té to  s m lo u v y , s  p ř ih lé d n u tím  k  b ě ž n é m u  o p o tře b e n í a  

p o v o le n ý m  s ta v e b n ím  ú p ra v á m . N á je m c e  s e  z a v a z u je  u h ra d it p ř íp a d n é  š k o d y  v  p ro k á z a n é  

v ý š i.

1 0 . P ro n a jím a te l s e  z a v a z u je  z a jis ti t p o jiš tě n í  p ře d m ě tu  n á jm u  p ro ti ž iv e ln ý m  p o h ro m á m .

T a to  p o v in n o s t  je  s p ln ě n a  p ř ih lá š e n ím  o b je k tu  d o  F o n d u  n á h ra d y  š k o d  n a  m a je tk u  v e  

v la s tn ic tv í m ě s ta  B rn a , z ř íz e n é m  M a g is trá te m  m ě s ta  B rn a .

N á je m c e  s e  z a v a z u je  s je d n a t s  ú č in n o s tí s m lo u v y  p o jis tn é  v e  v z ta h u  k e  s v é  č in n o s ti 

p ro v o z o v a n é  v  p ro n a ja tý c h  n e b y to v ý c h  p ro s to rá c h .



1 1 .  N á je m c e  s e  z a v a z u je  p o č ín a t  s i p ř i s v é  č in n o s ti ta k , a b y  n e n a ru š o v a l č in n o s t  a  v ý u k u  

s o u s e d íc íh o  K u ltu rn íh o  c e n tra  L íš e ň . P o k u d  s e  v y s k y tn o u  p ro b lé m y  s  ru š e n ím , je  n á je m c e  

p o v in e n  n a  v la s tn í  n á k la d  u č in it  ta k o v á  o p a tře n í, a b y  k  ru š e n í  n a d á le  n e d o c h á z e lo  (n a p ř .  

o d iz o lo v á n í  s p o le č n é  s tě n y ) .

V .

S k o n č e n í  n á jm u

1 . N á je m n í p o m ě r  z a lo ž e n ý  to u to  s m lo u v o u  m ů ž e  b ý t  u k o n č e n  n á s le d u jíc ím i 

z p ů s o b y :

a )  v z á je m n o u  d o h o d o u  s m lu v n íc h  s tra n , m a jíc í p ís e m n o u  fo rm u

b )  p ís e m n o u  v ý p o v ě d í  k te ré k o liv  z e  s m lu v n íc h  s tra n  i b e z  u d á n í  d ů v o d u .

P ro  te n to  p ř íp a d  s e  s je d n á v á  tř ím ě s íč n í v ý p o v ě d n í  lh ů ta  p o č ín a jíc í p rv n ím  d n e m  m ě s íc e  

n á s le d u jíc íh o  p o  d o ru č e n í v ý p o v ě d i d ru h é  s m lu v n í s tra n ě

c )  o d s to u p e n ím  p ro n a jím a te le  n e b o  n á je m c e  o d  té to  s m lo u v y  -  je n  v  p ř íp a d e c h  s ta n o v e n ý c h  

z á k o n e m  n e b o  to u to  s m lo u v o u .

V  p ř íp a d ě  o d s to u p e n í  o d  té to  s m lo u v y  n e d o jd e  k e  z ru š e n í  s m lo u v y  o d  p o č á tk u , n ý b rž  a ž  o d e  

d n e  d o ru č e n í  p ís e m n é h o  ro z h o d n u tí  o  o d s to u p e n í d ru h é  s m lu v n í  s tra n ě .

2 . V  p ř íp a d ě  u k o n č e n í  n á jm u  je  n á je m c e  p o v in e n  v y k lid it p ro n a ja té  p ro s to ry  d o  1 0  d n ů  p o  

s k o n č e n í n á je m n íh o  v z ta h u , n e b u d e - li ú č a s tn ík y  d o h o d n u to  j in a k .

P ro  p ř íp a d  n e v y k liz e n í a  n e p ře d á n í  n e b y to v ý c h  p ro s to r  n á je m c e m  p ro n a jím a te li v  to m to  

te rm ín u  s e  s je d n á v á  s m lu v n í  p o k u ta , k te ro u  u h ra d í  n á je m c e  p ro n a jím a te li , a  to  v e  v ý š i  

d v o jn á s o b k u  m ě s íč n íh o  n á je m n é h o  z a  k a ž d ý  z a p o č a tý  m ě s íc  p ro d le n í  s  v rá c e n ím  n e b y to v ý c h  

p ro s to r .

V I.

Z á v ě re č n á  u s ta n o v e n í

1 . T a to  s m lo u v a  n a b ý v á  p la tn o s ti a  ú č in n o s ti d n e m  p o d p is u  o b o u  s m lu v n íc h  s tra n .

2 . S m lo u v a  m ů ž e  b ý t m ě n ě n a  p o u z e  p ís e m n ý m i d o d a tk y , o d s o u h la s e n ý m i o b ě m a  s m lu v n ím i 

s tra n a m i.

3 . P ln ě n í  p rá v  a  p o v in n o s tí  p ro n a jím a te le  v y p lý v a jíc íc h  z  té to  s m lo u v y  p ro v á d í  z a  

p ro n a jím a te le  v e d o u c í  m a je tk o p rá v n íh o  o d b o ru  a  s ta tu tá rn í z á s tu p c e  S p rá v y  m a je tk u  L íš e ň  s  

v ý jim k o u  p o d p is u  té to  s m lo u v y ^  re s p .  je jic h  d o d a tk ů , k d e  p rá v o  n á le ž í p o u z e  s ta tu tá rn ím u  

z á s tu p c i p ro n a jím a te le .

4 . P o k u d  n e n í  v  té to  s m lo u v ě  d o h o d n u to  j in a k , ř íd í  s e  v z ta h y  m e z i s m lu v n ím i s tra n a m i 

u s ta n o v e n ím i z á k .č .1 1 6 /9 0  S b .v  p la tn é m  z n ě n í a  p ř ís lu š n ý m i u s ta n o v e n ím i o b č a n s k é h o  

z á k o n ík u  a  d a lš íc h  o b e c n ě  z á v a z n ý c h  p rá v n íc h  p ře d p is ů .

5 . S m lo u v a je  s e p s á n a  v e  tře c h  v y h o to v e n íc h , z  n ic h ž  p o  je d n o m  o b d rž í  p ro n a jím a te l a  k a ž d á  

z  n á je m k y ň .



6 .  O b ě  n á je m k y n ě  js o u  s p o le č n ý m i n á je m c i a  n a  p rá v e c h  a  p o v in n o s te c h v y p lý v a jíc íc h  z  té to  

s m lo u v y  s e  p o d íle jí s p o le č n ě  a  n e ro z d íln ě . S p ln ě n í  p ř íp a d n é h o  d lu h u je  p ro n a jím a te l 

o p rá v n ě n  p o ž a d o v a t v  p ln é  v ý š i p o  k te ré k o liv  z  n ic h .

7 . U z a v ře n í  té to  s m lo u v y  b y lo  s c h v á le n o  R a d o u  M Č  B m o -L íš e ň  d n e  1 5 .9 .2 0 1 0 .

Z á m ě r  p ro n á jm u  b y l z v e ře jn ě n  n a  ú ře d n í  d e s c e  Ú M Č  B m o -L íš e ň  v e  d n e c h  2 0 .8 . - 7 .9 .2 0 1 0 .

V  B rn ě  d n e
< ? OJÍ)

■'¡s s is k ?  č á s t  B rn o  - L k  .ó  
v - . ! ;f i B rn o C  • /Z " 7 .

Z -

p ro n a jím a te l n á je m c e



Dodatek č. 2
k e  s m lo u v ě  o  n á jm u  n e b y to v ý c h  p ro s to r  v  o b je k tu  K o tla n o v a  7 , B rn o  u z a v ře n é  d n e  1 6 .9 .2 0 1 0

S m lu v n í s tra n y :

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
z a s t. s ta ro s to u  M Č  B rn o -L íš e ň  M g r. B ře tis la v e m  Š te fa n e m

J íro v a  2 , 6 2 8  0 0 B rn o

IČ : 4 4 9 9 2 7 8 5

( ja k o  p ro n a jím a te l)

a

p a n í Monika Hrachovinová IČ : 6 8 7 6 7 4 9 8

b y te m  P o s lu š n é h o  9 , 6 2 8  0 0 B rn o  

( ja k o  n á je m c e )

I .

1 . S m lu v n í s tra n y  s e  d o h o d ly , ž e  s  p la tn o s tí o d e  d n e  1 .1 1 .2 0 1 7  z ů s tá v á  p ře d m ě te m  n á jm u  

p o u z e  s tá v a jíc í p ro d e jn a  c h o v a te ls k ý c h  p o tře b , č á s t c h o d b y  a  s o c iá ln í z a ř íz e n í. C e lk o v á  

v ý m ě ra  tě c h to  p ro s to r  č in í 5 5  m 2 .

Z b ý v a jíc í p ro s to ry  b u d o u  p ře d á n y  k  v y u ž ití K u ltu rn ím u  c e n tru  L íš e ň .

2 . V z h le d e m  k e  z m ě n ě  v ý m ě ry  p ro n a ja tý c h  p ro s to r  s e  m ě n í ro č n í v ý š e  n á je m n é h o , k te rá  č in í 

p o č ín a je  d n e m  1 .1 1 .2 0 1 7  č á s tk u  48.12.6,- Kč.
Č tv r tle tn í z á lo h a  n a  v o d n é  a  s to č n é  č in í p o č ín a je  d n e m  1 .1 1 .2 0 1 7  č á s tk u  300,- Kč.

Z a  o b d o b í 1 .1 1 .-  3 1 .1 2 .2 0 1 7  u h ra d í n á je m c e  p ro n a jím a te li 8.221,- Kč (a lik v o tn í č á s t  

n á je m n é h o  v č e tn ě  z á lo h y  n a  v o d n é  a  s to č n é ) .

I I .

1 . V š e c h n a  o s ta tn í u s ta n o v e n í p ů v o d n í s m lo u v y  v e  z n ě n í d o d a tk u  č . 1 z ů s tá v a jí v  p la tn o s ti 

b e z e  z m ě n y .

2 . T e n to  d o d a te k  n a b ý v á  p la tn o s ti d n e m  p o d p is u  o b o u  s m lu v n íc h  s tra n , ú č in n o s ti n a b ý v á  

d n e m  je h o  u v e ře jn ě n í v  re g is tru  s m lu v  p o d le  z á k o n a  č . 3 4 0 /2 0 1 5  S b . o  re g is tru  s m lu v . 

U v e ře jn ě n í z a jis tí p ro n a jím a te l.

3. U z a v ře n í to h o to  d o d a tk u  b y lo  s c h v á le n o  ra d o u  M Č  B rn o -L íš e ň  d n e  8 .1 1 .2 0 1 7 .

V  B rn ě  d n e  . .7 .V L ..7 .?

SiaLLUní rfdísto Brno 

í^žsísxá část Brno-Líšeň
/'■, Z 'írova 2. 628 00 Brno

S ta tu tá rn í m ě s to  B rn o  

M Č  B rn o -L íš e ň

. . . . . . . . . . . . i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M o n ik a  H ra c h o v in o v á



D o d a te k < £ „ í

k e  s m lo u v ě  o  n á jm u  n e b y to v ý c h  p ro s to r  v  o b je k tu  K o tla n o v a  7 , B rn o  u z a v ře n é  d n e  1 6 .9 .2 0 1 0  

m e z i tě m ito  s m lu v n ím i s tra n a m i:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň 

z a s t. s ta ro s to u  M Č  B rn o -L íš e ň  M g r. B ře tis la v e m  Š te fa n e m  

J íro v a  2 , 6 2 8  0 0  B rn o

IČ : 4 4 9 9 2 7 8 5

( ja k o  p ro n a jím a te l)

a

p a n í  Monika Hrachovinová IČ : 6 8 7 6 7 4 9 8

b y te m  P o s lu š n é h o  9 , 6 2 8  0 0  B m o

p a n í  Iveta Kovářová IČ : 6 6 5 8 6 1 4 3

b y te m  N a  P a d ě lk á c h  1 8 , 6 4 1  0 0  B m o

( ja k o  s p o le č n í n á je m c i)

I .

1 . S m lu v n í s tra n y  s e  d o h o d ly , ž e  d n e m  3 1 .1 2 .2 0 1 1  k o n č í  n á je m n í  v z ta h  p a n í  Iv e ty  K o v á řo v é  

a  je d in ý m  n á je m c e m  z ů s tá v á  p a n í  M o n ik a  H ra c h o v in o v á .

2 . P a n í  M o n ik a  H ra c h o v in o v á  v s tu p u je  d o  v š e c h  p rá v  a  p ře b írá  v e š k e ré  z á v a z k y  n á je m c ů  

v y p lý v a jíc í z e  s m lo u v y  k e  d n i  u k o n č e n í  n á je m n íh o  v z ta h u  p a n í  K o v á řo v é .

n .

1 . T e n to  d o d a te k  n a b ý v á  p la tn o s ti a  ú č in n o s ti  d n e m  p o d p is u  v š e m i s m lu v n ím i s tra n a m i.

2 .  V š e c h n a  o s ta tn í  u s ta n o v e n í  p ů v o d n í s m lo u v y  z ů s tá v a jí v  p la tn o s ti  b e z e  z m ě n y .

3 .  U z a v ře n í to h o to  d o d a tk u  b y lo  s c h v á le n o  ra d o u  M Č  B rn o -L íš e ň  d n e  1 4 .1 2 .2 0 1 1 .

V  B rn ě  d n e

, /7 /  /  /.ii L z7 7 .

7

S ta tu tá rn í m ě s to  B m o  

M Č  B rn o -L íš e ň

M o n ik a  H ra c h o v in o v á

í v--' i

Iv e ta  K o v á řo v á

7 /



Statu tárn í m ěsto  B m o, M ěstská  část B m o-L íšeň , Jírova 2, 628  00  B rno

V ážená  paní

M onika  H rachovinová  

C hovatelské  potřeby  

K otlanova  7 (vedle K C L ) 

628  00  B m o

Sm louva o  nájm u  nebytových  prostor - úprava  nájem ného č. sp . 4/10

V ážená paní H rachovinová,

dne 16.09 .2010  jsm e s V ám i uzavřeli nájem ní sm louvu, kterou V ám  byly pronajaty  

nebytové prostory v obchodním centru K otlanova 7 za účelem provozování prodejny  

chovatelských  potřeb .

V  souladu s čl. III. odst. 3 uvedené sm louvy  upravujem e  výši nájem ného  v  souladu s 

o ficiálně vydaným  in flačn ím  koeficien tem , který  čin í za  uplynulý  rok 10,7  % .

D osavadní výše  nájem ného:

N ová  výše  nájem ného:

Č tvrtletn í sp látka  čin í:

61.852 ,- K č  ročně

68.470 ,- K č  ročně

17.117 ,50  K č

Celková čtvrtletní úhrada

(včetně 300 Kč zálohy na vodné a stočné) 17.417,50 Kč

N ájem né v  té to  nové  výši je  sp latné  poprvé  za  I. čtvrtletí roku  2024.

V  B rně dne 18.1 .2024
laíutární město Brno 

'.ěstsR Č ; část B rno-L íšeň
2. 628 00  B rno

M gr. B řetislav  Štefan  

starosta  M Č  B m o-L íšeň

V yřizu je: JU D r. V acková, te l. 544424860, e-m ail: vackova@ brno-iisen .cz

mailto:vackova%40brno-iisen.cz


Smlouva o nájmu nebytových prostor
uzavřená podle § 2201 a  násl. zák. č. 89/2012  Sb., občanského zákoníku

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň IČ O : 44992785

Jírova  2, 628 00 B rno
zast. starostou M Č  B rno-L íšeň  M gr. B řetislavem  Štefanem

(dále  jen  „pronajím atel“ či „m ěstská část“ )

a
Rodinné centrum Jasmínka, z.s. IČ O : 08031584

se sídlem  Popelákova  2312/14, 628 00 B m o  

zast. předsedkyní M gr. et M gr. A lenou  K lečkovou  

(dále  jen  „nájem ce“ či „spolek  Jasm ínka“ )

I.

1. M ěstská část je  vlastníkem  objektu občanské  vybavenosti K otlanova č.7 , č.p . 2163, v  B m ě- 

Líšni. O bjekt je zapsán  na LV  10001 u  K atastrálního úřadu  pro  Jihom oravský kraj, katastrální 

pracoviště B m o-m ěsto jako  součást pozem ku  p.č. 8364  v  k .ú . Líšeň.

2. M ěstská  část přenechává touto  sm louvou  do  užívání spolku  Jasm ínka  nebytové prostory  v  

uvedeném  objektu, a to část bývalé restaurace  Jasm ín -  pravou  restaurační m ístnost (při 

pohledu zvenku  před  vchodem ) o vým ěře 82 m 2.

Spolek Jasm ínka je  oprávněn  využívat i toalety  um ístěné ve  spojovací chodbičce ke  druhé  

restaurační m ístnosti, a  to společně s uživatelem  této druhé  m ístnosti.

3. U vedené  prostory  bude spolek  Jasm ínka využívat pro  realizaci své činnosti jako  rodinného  

centra podporujícího m ateřství, rodičovství a zdravé vztahy  v  rodině.

4. D o  ostatních  částí bývalé restaurace, které  nejsou  předm ětem  nájm u dle této sm louvy, 

členové spolku  ani návštěvníci rodinného  centra vstupovat nebudou. M ěstská část nenese  

žádnou  odpovědnost za  škody  (na zdraví či m ajetku), které  případně  vzniknou  porušením  

tohoto  ujednání sm louvy.

5. Spolek  Jasm ínka  je  oprávněn  využívat prostory  pouze  k  uvedeném u  účelu. Jakékoliv  další 

rozšíření nebo zm ěnu činnosti nebo  způsobu  využití prostor je  povinen  předem  projednat

s m ěstskou  částí a  předem  získat její písem ný  souhlas.

6. U m ožnit užívání pronajatých  prostor nebo  jejich části třetí osobě (podnájem , zapůjčení) je  

spolek  Jasm ínka oprávněn  pouze s předchozím  písem ným  souhlasem  m ěstské části.

7. V  případě, že spolek  Jasm ínka  poruší ustanovení a povinnosti uvedené  v  tom to  článku  

sm louvy, je  to to  považováno za hrubé  porušení sm louvy a  m ěstská část oprávněna  sm louvu  

vypovědět bez výpovědní doby.

1. N ájem  se sjednává na  dobu  neurčitou počínaje dnem  1.6.2019.

II.



2. Sm luvní vztah  lze  ukončit dohodou stran  nebo výpovědí kterékoliv  ze stran s třím ěsíční 

výpovědní lhůtou  i bez udání důvodu. V ýpověď  m usí být písem ná a výpovědní doba  začíná  

běžet prvního  dne  kalendářního  m ěsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

Z  důvodu  hrubého  porušení sm luvních ujednání spolkem  Jasm ínka je  m ěstská část oprávněna 

vypovědět sm louvu  bez  výpovědní doby. Za  hrubé  porušení sm luvních  ujednání se  považuje  i 

prodlení s placením  nájem ného či úhrad  za energie po dobu  delší než  jeden  m ěsíc.

O dstoupit od této sm louvy m ůže kterákoliv ze stran pouze z důvodů stanovených zákonem  

nebo dohodnutých v této sm louvě. V  případě odstoupení nedochází ke zrušení sm louvy od  

počátku, nýbrž až ode dne, kdy  je písem né rozhodnutí o odstoupení doručeno druhé sm luvní 

straně.

3. V  případě ukončení sm louvy  je  spolek  Jasm ínka povinen  vyklidit prostory  k  posledním u  dni 

trvání sm luvního vztahu. Pro případ nevyklizení a nepředání prostor nájem cem  pronajím ateli 

v  tom to term ínu sjednávají strany sm luvní pokutu, kterou je pronajím atel oprávněn účtovat 

nájem ci, a to ve výši dvojnásobku m ěsíčního nájem ného za každý započatý m ěsíc prodlení 

s vrácením  prostor. Pokutu je nájem ce povinen zaplatit do deseti dnů od obdržení písem né 

výzvy  pronajím atele k  její úhradě.

III.

1. V ýše  nájem ného  je  stanovena dohodou  stran  na  částku  800,- Kč/m2/rok, tj. celkem  

65.600,- Kč ročně za  pronájem  veškerých  prostor.

2. N ájem né začne být placeno od 1.1.2020, za  zbývající část roku  2019 spolek  Jasm ínka  

nájem né platit nebude.

N ájem né  je splatné čtvrtletně vždy do 5. dne druhého mesíce daného čtvrtletí na  účet 

pronajím atele  u  K O B A  B m o-m ěsto, č.ú . 19-16024621/0100, V S 542000130.

Čtvrtletní splátka nájemného činí 16.400,- Kč.

3. Počínaje rokem 2021 je pronajím atel oprávněn každoročně s účinností od 1.1. daného  

kalendářního roku  upravit výši nájem ného podle inflačního koeficientu vyhlášeného Č eským  

statistickým  úřadem  za  předchozí rok, avšak  pouze  v  případě, kdy  inflační koeficient bude  činit 

3 %  a  více. Pokud  bude  inflační koeficient nižší než  3 % , výše  nájem ného v  tom to  roce  upravena  

nebude, ale tento inflační koeficient bude vždy v  následujícím  roce (a případně i v  dalších  

letech) přičten  k aktuálním u  inflačním u koeficientu. Jakm ile tento postupný  součet inflačních  

koeficientů dosáhne  výše 3 % , bude  v  tom to roce nájem né o  tento součet inflačních  koeficientů  

upraveno s účinností od 1.1. daného  roku, v  něm ž se nájem né upraví.

4. N ájem ce bude  od  počátku  nájm u  hradit pronajím ateli zálohu  na  studenou  vodu  ve  výši 

300,- Kč čtvrtletně (po 1.1.2020 bude záloha placena  spolu  s nájem ným ).

Spotřeba studené vody  bude  vyúčtována  nájem ci pronajím atelem  vždy  jedenkrát ročně na  

základě odečtu  podružného m ěřidla a konkrétní spotřeby  zúčtované pronajím ateli ze strany



dodavatele. Případné nedoplatky  nebo přeplatky  jsou  splatné do 30 dnů  od  doručení 

vyúčtování nájem ci.

Pronajím atel je  oprávněn  upravit výši zálohy  při zm ěně ceny  vody  dané dodavatelem , nebo  

též v  případě většího rozdílu  m ezi uhrazeným i záloham i a  provedeným  ročním  vyúčtováním .

Celková čtvrtletní splátka nájemného plus zálohy na vodu činí 16.700,- Kč.

5. V  případě prodlení nájem ce s placením  nájem ného či plateb za energie je pronajím atel 

oprávněn  účtovat úrok  z prodlení ve  výši stanovené obecně závazným i předpisy.

6. N ájem ce bude sám  hradit  jednotlivým  dodavatelům  platby  za ostatní spotřebované energie 

(krom ě studené  vody) na  základě svým  jm énem  uzavřených sm luv, odvoz odpadků  a  případné 

další služby  vážící se k  pronajatým  prostorám .

7. N ájem ce si na  vlastní náklady  bude  zajišťovat úklid  v  pronajatých  prostorách (včetně  

nadstandardního úklidu, tj. např. um ývání oken, úklid  po  m alování, odvoz odpadků).

IV .

1. Pronajaté prostory  je nájem ce povinen  udržovat v  řádném  stavu. N ájem ce zajišťuje a hradí 

na  svůj náklad veškerou  běžnou  údržbu  pronajatých  nebytových prostor.

2. Provádět případné stavební úpravy pronajatých prostor je nájem ce oprávněn jen s 

předchozím souhlasem pronajím atele a na základě stavebního povolení, resp. ohlášení dle  

stavebního zákona.

3. Pronajím atel neodpovídá  za  nájem cův m ajetek vnesený  do  pronajatých  prostor.

4. N ájem ce je povinen um ožnit pronajím ateli na jeho žádost vstup do pronajatých prostor, 

provádění kontroly  stavu  přenechaných nebytových  prostor, a  provádění zásahů  do  pronajatých  

prostor, pokud  to bude nezbytně nutné k provedení prací, zajišťovaných pronajím atelem  při 

rekonstrukci, opravách nebo údržbě ostatních částí nebo celého objektu s tím , že ty to práce  

budou  prováděny  pokud  m ožno  m im o  provozní hodiny  nájem ce.

5. N ájem ce se zavazuje počínat si v  pronajatých prostorách  tak, aby  nezavdal svou  činností 

příčinu  ke vzniku  požáru  nebo  jiné  živelné události, a  při své činnosti v  pronajatých 

nebytových prostorách dodržovat veškeré  bezpečnostní, protipožární, hygienické a ostatní 

předpisy  v  oblasti ochrany  zdraví a  m ajetku. Zejm éna  je  nájem ce  povinen zajistit, aby  

pronajaté prostory  byly  osazeny  potřebným  počtem  hasících  přístrojů  a  provádět na  svůj 

náklad  jejich  pravidelné revize.

6. N ájem ce  je  oprávněn  um ístit na  objektu obvyklé  návěstí, oznam ující jeho činnost v  

objektu, aniž  by  pronajím atel požadoval úhradu.

7. N ájem ce odpovídá za veškeré škody vzniklé v pronajatých prostorách v důsledku jeho  

činnosti nebo v souvislosti s ní pronajím ateli nebo třetím  osobám  dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. N ájem ce odpovídá pronajím ateli i za škody způsobené v  pronajatých  

prostorách třetím i osobam i, které vstoupily do pronajatých prostor v souvislosti s činností



nájem ce.

N ájem ce i pronajím atel odpovídají plně za  škodu  způsobenou  porušením  svých  povinností 

plynoucích  jim  z tohoto nájem ního vztahu.

8. O  předání a  převzetí nebytových  prostor do  nájm u  bude  sepsán  sam ostatný  protokol, stejně  

jako  o zpětném  předání a  převzetí v  případě skončení nájm u.

V  případě ukončení nájm u  je  nájem ce povinen  vrátit nebytové  prostory  ve stavu, v  jakém  je  

převzal, s přihlédnutím  k  běžném u  opotřebení a  povoleným  úpravám . N ájem ce se zavazuje 

uhradit případné škody  v  plné výši.

V .

1. Sm louva m ůže být m ěněna pouze písem ným i dodatky odsouhlaseným i oběm a sm luvním i 

stranam i.

2. Plnění práv a povinností vyplývajících z této sm louvy provádí za m ěstskou část vedoucí 

m ajetkoprávního odboru Ú M Č B m o-Líšeň a pověřený technik Správy m ajetku Líšeň, s

výjim kou  podpisu  této  sm louvy, resp. jejich  dodatků, kde  právo  náleží pouze  starostovi m ěstské 

části.

3. Pokud není v této sm louvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy m ezi sm luvním i stranam i 

ustanovením i občanského zákoníku  v  aktuálně  platném  znění.

4. Sm louva  je sepsána ve dvou  vyhotoveních, z nichž po  jednom  obdrží každá ze sm luvních  

stran.

5. U zavření této sm louvy  bylo  schváleno R adou  M Č  B m o-Líšeň  na  V III/12. schůzi konané  dne  

22.5.2019.

Zám ěr pronájm u byl zveřejněn  na úřední desce a elektronické úřední desce Ú M Č  B m o-Líšeň  

ve dnech 9. -  25.4.2019.

V  B rně  dne

M ěstská část Spolek  Jasm ínka



Dodatek č. 1
ke  sm louvě o nájm u  nebytových  prostor v  objektu K otlanova  2163/7  v  B rně-L íšni uzavřené  

dne 8.7.2019  m ezi těm ito sm luvním i stranam i:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň IČ O : 44992785

Jírova 2, 628 00 B rno

zast. starostou  M Č  B rno-L íšeň  M gr. B řetislavem  Štefanem

(dále  jen  „pronajím atel“ či „m ěstská část“ )

a

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. IČ O . 08031584

se sídlem  Popelákova  2312/14, 628 00 B rno  

zast. předsedkyní M gr. et M gr. A lenou  K lečkovou  

(dále  jen  „nájem ce“ či „spolek Jasm ínka“ )

I.

Sm luvní strany  se dohodly  na  následujících  zm ěnách  a  doplňcích  výše uvedené  sm louvy:

1. V  čl.II. se m ění text odst. 1. takto: „N ájem  se sjednává  na  dobu  neurčitou  počínaje dnem  

protokolárního  předání pronajatých  prostor nájem ci technikem  Správy  m ajetku  Líšeň.“

2. N ájem ce bere  na  vědom í, že  pronajaté  prostory  nebyly  stavebním  úřadem  zkolaudovány  

pro  provozování rodinného centra. N ájem ce se  zavazuje, že  provede veškeré potřebné  úpravy  

těchto prostor a  u  příslušného stavebního úřadu  provede  zm ěnu  užívání pronajatých  prostor 

odpovídající sjednaném u  účelu  jejich  užívání. Pronajím atel tím to současně zplnom ocňuje  

nájem ce, aby  jeho  jm énem  vedl řízení o zm ěně užívání u  stavebního  úřadu.

Zm ěna užívání a veškeré potřebné  úpravy  pronajatých prostor  budou  provedeny  nájem cem  

plně na  jeho  vlastní náklady, bez m ožnosti případné kom penzace vynaložených nákladů  

odpuštěním  či snížením  plateb nájem ného.

3. V eškeré úpravy  pronajatých prostor je  nájem ce povinen  provádět při dodržení postupů  dle  

stavebního zákona (tzn. na  základě stavebního povolení, resp. ohlášení, pokud  ty to  úpravy  

takové  povolení či ohlášení budou  vyžadovat). Provést stavební úpravy, kterým i se  zm ění 

dispozice pronajatých prostor, je  nájem ce oprávněn  pouze  s předchozím  písem ným  souhlasem  

pronajím atele.

Při provádění úprav  pronajatých prostor je  nájem ce  povinen  dodržet rovněž veškeré předpisy  

protipožární a  předpisy  hygienické. N ájem ce nese  zodpovědnost za  to , že  jím  upravené  

prostory  budou  vyhovovat obecně závazným  předpisům  (zejm éna protipožárním  a  

hygienickým ) vztahujícím  se  k  provozování rodinného centra.

4. N ájem ce se zavazuje, že  nebude  požadovat po  pronajím ateli náhradu  nákladů  vynaložených



na  provedení úprav  pronajatých  prostor, a že ani v  případě skončení nájm u  nebude  po  

pronajím ateli požadovat protihodnotu  toho, o co  se zvýšila hodnota  objektu  v  důsledku  jím  

provedených  prací a vynaložených nákladů.

5. N ájem ce se zavazuje  předložit pronajím ateli souhlas (rozhodnutí) příslušného  stavebního 

úřadu  se zm ěnou  v  užívání stavby  ke sjednaném u účelu  do  konce  roku  2019.

V  případě nedodržení tohoto term ínuje pronajím atel oprávněn  vypovědět sm louvu  bez  

výpovědní doby.

II.

1. V šechna ostatní ustanovení původní sm louvy, která nejsou  dotčena tím to dodatkem , 

zůstávají v  platnosti beze  zm ěny.

2. U zavření tohoto  dodatku  bylo schváleno radou  M Č  B m o-Líšeň dne 17.7.2019.

Z? —7

V  B m ě  dne ..i. ’.v ;..V .

Pronajím atel N ájem ce

7'



Dodatek č. 2
ke sm louvě o nájm u  nebytových  prostor v  objektu  K otlanova 2163/7  v  B m ě-L íšni uzavřené 

dne 8.7.2019 m ezi těm ito sm luvním i stranam i:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 B rno
zast. starostou M Č  B rno-L íšeň  M gr. B řetislavem  Štefanem  

(dále  jen  „pronajím atel“ či „m ěstská část“ ) 

a

Rodinné centrum Jasmínka, z.s.
se sídlem  Popelákova 2312/14, 628 00 B rno

zast. předsedkyní M gr. et M gr. A lenou  K lečkovou  

(dále  jen  „nájem ce“ či „spolek  Jasm ínka“)

IČ O : 44992785

IČ O : 08031584

I.

Sm luvní strany se dohodly  na  následujících zm ěnách a  doplňcích  výše  uvedené  sm louvy:

1. V  čl. III. původní sm louvy  se  m ění první věta  odst. 2. takto:

N ájem né začne  být placeno  od 1.7.2020, za  zbývající část roku  2019 a  první pololetí roku  

2020  spolek  Jasm ínka nájem né platit nebude.

2. V  čl. I. D odatku č. 1 sm louvy  se odstavce č. 2 a 5 vypouštějí.

3. Provedení pasportizace pronajatých prostor zajistí pronajím atel na  svůj náklad.

II.

1. V šechna ostatní ustanovení původní sm louvy  ve  znění dodatku  č. 1, která  nejsou  dotčena  

tím to dodatkem , zůstávají v  platnosti beze zm ěny.

2. U zavření tohoto dodatku  bylo  schváleno  radou  M Č  B rno-L íšeň  dne 18.12.2019.

V  B rně dne .....

Pronajím atel N ájem ce



Statutární město Brno
Městská část Brno - Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Mgr. et Mgr. Alena Klečková 
Popelákova 14
628 00 Brno

Smlouva o nájmu prostor - úprava nájemného č. sp. 1/19

Vážení smluvní partneři,

dne 8.7.2019 jsme s Vámi uzavřeli nájemní smlouvu, kterou Vám byl pronajat 
nebytový prostor v objektu Kotlanova 7 v Bmě-Líšni za účelem provozu rodinného centra.

V souladu s čl. III. odst. 3. uvedené smlouvy upravujeme výši nájemného v souladu s 
oficiálně vydaným inflačním koeficientem, který za uplynulý rok činí 10,7 %.

Dosavadní výše nájemného:

Nová výše nájemného:

Čtvrtletní splátka :
+ 300,- Kč záloha na vodu 
Čtvrtletní splátka celkem

78.374,- Kč ročně

86.760,- Kč ročně 

21.690,- Kč /

21.990,- Kč

Nájemné v této nové výši je splatné poprvé za I. čtvrtletí roku 2024.

V Brně dne 18.1.2024

; i A ní+něsto Brno
éstská část Brno-Líšeň 
iírovX//Q28 00 Brno

VýWc/

Mgr. Břetislav Štefan 
starosta MČ Brno - Líšeň

Vyřizuje: JUDR. Vacková, tel.: 544424860, e-mail: vackova@bmo-lisen.cz

mailto:vackova%40bmo-lisen.cz


Smlouva o nájmu nebytových prostor
uzavřená podle § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň IČO: 44992785

Jírova 2609/2, 628 00 Brno
zast. starostou MC Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
(dále jako pronajímatel)
a
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno, p.s. IČO: 75076772

se sídlem Trnkova 611/55, 628 00 Brno 
zast. náčelníkem Janem Knoblochem 
(dále jako nájemce)

I.

1. Pronajímatel je vlastníkem objektu občanské vybavenosti Kotlanova č.7, č.p. 2163, v Bmě- 

Líšni. Objekt je zapsán na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Bmo-město jako součást pozemku p.č. 8364 v k.ú. Líšeň.

2. Pronajímatel přenechává touto smlouvou do užívání nájemci nebytové prostory v 

uvedeném objektu, a to část bývalé restaurace Jasmín - levou restaurační místnost (při 

pohledu zvenku před vchodem) o výměře 87 m2.

Nájemce je oprávněn využívat i toalety umístěné ve spojovací chodbičce ke druhé restaurační 

místnosti, a to společně s uživatelem této druhé místnosti.

3. Uvedené prostory bude nájemce využívat jako klubovnu tábomického klubu Kamzíci.

4. Do ostatních částí bývalé restaurace, které nejsou předmětem nájmu dle této smlouvy, 

nájemce (tj. členové klubu Kamzíci, ani další návštěvníci klubovny) vstupovat nebude. 

Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za škody (na zdraví či majetku), které případně 

vzniknou porušením tohoto ujednání smlouvy.

5. Nájemce je oprávněn využívat prostory pouze k uvedenému účelu. Jakékoliv další rozšíření 

nebo změnu činnosti nebo způsobu využití prostor je povinen předem projednat

s pronajímatelem a předem získat jeho písemný souhlas.

6. Umožnit užívání pronajatých prostor nebo jejich části třetí osobě (podnájem, zapůjčení) je 

nájemce oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

7. V případě, že nájemce poruší ustanovení a povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy, je 

toto považováno za hrubé porušení smlouvy a pronajímatel je oprávněn smlouvu vypovědět 

bez výpovědní doby.

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou počínaje dnem 1.7.2020.

II.



2. Smluvní vztah lze ukončit dohodou stran nebo výpovědí kterékoliv ze stran s tříměsíční 

výpovědní lhůtou i bez udání důvodu. Výpověď musí být písemná a výpovědní doba začíná 

běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé stianě.

Z důvodu hrubého porušení smluvních ujednání nájemcem je pronajímatel opiávněn 

vypovědět smlouvu bez výpovědní doby. Za hrubé porušení smluvních ujednání se považuje i 

prodlení s placením nájemného či úhrad za energie po dobu delší než jeden měsíc.

Odstoupit od této smlouvy může kterákoliv ze stran pouze z důvodů stanovených zákonem 

nebo dohodnutých v této smlouvě. V případě odstoupení nedochází ke zrušení smlouvy od 

počátku, nýbrž až ode dne, kdy je písemné rozhodnutí o odstoupení doručeno druhé smluvní 

straně.

3. V případě ukončení smlouvy je nájemce povinen vyklidit prostory k poslednímu dni trvání 

smluvního vztahu. Pro případ nevyklizení a nepředání prostor nájemcem pronajímateli v tomto 

termínu sjednávají strany smluvní pokutu, kterou je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci, a 

to ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného za každý započatý měsíc prodlení s vrácením 

prostor. Pokutu je nájemce povinen zaplatit do deseti dnu od obdržení písemné výzvy 

pronajímatele k její úhradě.

III.

1. Výše nájemného je stanovena dohodou stran na částku 200,- Kč/m2/rok, tj. celkem 

17.400,- Kč ročně za pronájem veškerých prostor.

Nájemné začne být placeno od 1.9.2020, kdy nájemce začne pronajaté prostory využívat jako 

klubovnu, měsíce červenec a srpen budou sloužit k jejich úklidu a přípravě.

2. Nájemné je splatné čtvrtletně vždy do 5. dne druhého mesíce daného čtvrtletí na účet 

pronajímatele u KOBA Bmo-město, č.ú. 19-16024621/0100, VS 542000134.

Čtvrtletní splátka nájemného činí 4.350,- Kč.

3. Počínaje rokem 2021 je pronajímatel oprávněn každoročně s účinností od 1.1. daného 
kalendářního roku upravit výši nájemného podle inflačního koeficientu vyhlášeného Českým 

statistickým úřadem za předchozí rok.

4. V případě prodlení nájemce s placením nájemného je pronajímatel oprávněn účtovat úrok z 

prodlení ve výši stanovené obecně závaznými předpisy.

5. V nájemném nejsou zahrnuty platby za spotřebované energie (elektřina, voda, teplo a teplá 
voda). Pronajímatel instaluje na svůj náklad v pronajatých prostorách podružná měřidla 

elektrické energie a plynu, a spotřeba energií bude hrazena následovně:

- elektřina bude hrazena podle stavu podružného měřidla Rodinnému centru Jasmínka, které 
je nájemcem vedlejší části objektu a má svým jménem uzavřenou smlouvu na dodávku



elektřiny. Na způsobu provádění odečtů měřidla a způsobu úhrady se nájemce dohodne se 
zástupkyní RC Jasmínka - Mgr. Alena Klečková, tel. 736 400 657, email 
kleckovaaja@seznam.cz.

- voda - vodu bude nájemce spotřebovávat pouze při použití toalet. Toalety jsou osazeny 

podružným měřidlem a spotřebu vody podle tohoto měřidla hradí Rodinné centrum Jasmínka 

pronajímateli, který dodávku vody do celého objektu zajišťuje.

Nájemce je povinen si se zástupkyní RC Jasmínka dohodnout, jakým způsobem bude 

rodinnému centru na spotřebu vody na toaletách přispívat (např. určitou paušální částkou).

- plyn (plynovým kotlem je zajištěno vytápění prostor) - jeho spotřeba bude hrazena podle 
stavu podružného měřidla rovněž Rodinnému centru Jasmínka, které má svým jménem 
uzavřenou smlouvu na dodávku plynu s dodavatelem. Na způsobu provádění odečtů měřidla 
a způsobu úhrady se nájemce dohodne se zástupkyní RC Jasmínka.

6. Úklid pronajatých prostor si bude nájemce zajišťovat na svůj náklad sám.

IV.

1. Pronajaté prostory je nájemce povinen udržovat v řádném stavu. Nájemce zajišťuje a hradí 

na svůj náklad veškerou běžnou údržbu pronajatých nebytových prostor.

2. Provedení pasportizace pronajatých prostor zajistí pronajímatel na svůj náklad.

3. Provádět případné stavební úpravy pronajatých prostor je nájemce oprávněn jen s 

předchozím písemným souhlasem pronajímatele a na základě stavebního povolení, resp. 

ohlášení dle stavebního zákona.

4. Pronajímatel neodpovídá za nájemcův majetek vnesený do pronajatých prostor.

5. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup do pronajatých prostor, 

provádění kontroly stavu přenechaných nebytových prostor, a provádění zásahů do pronajatých 

prostor, pokud to bude nezbytně nutné k provedení prací, zajišťovaných pronajímatelem při 

rekonstrukci, opravách nebo údržbě ostatních částí nebo celého objektu s tím, že tyto práce 

budou prováděny pokud možno mimo dobu přítomnosti nájemce.

6. Nájemce se zavazuje počínat si v pronajatých prostorách tak, aby nezavdal svou činností 

příčinu ke vzniku požáru nebo jiné živelné události, a při své činnosti v pronajatých 

nebytových prostorách dodržovat veškeré bezpečnostní, protipožární, hygienické a ostatní 

předpisy v oblasti ochrany zdraví a majetku. Zejména je nájemce povinen zajistit, aby 

pronajaté prostory byly osazeny potřebným počtem hasících přístrojů a provádět na svůj 

náklad jejich pravidelné revize.

7. Nájemce je oprávněn umístit na objektu obvyklé návěstí, oznamující jeho činnost v 

objektu, aniž by pronajímatel požadoval úhradu.

8. Nájemce odpovídá za veškeré škody vzniklé v pronajatých prostorách v důsledku jeho 

činnosti nebo v souvislosti s ní pronajímateli nebo třetím osobám dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. Nájemce odpovídá pronajímateli i za škody způsobené v pronajatých

mailto:kleckovaaja%40seznam.cz


prostorách třetími osobami, které vstoupily do pronajatých prostor v souvislosti s činností 

nájemce.

Nájemce i pronajímatel odpovídají plně za škodu způsobenou porušením svých povinností 

plynoucích jim z tohoto nájemního vztahu.

9. O předání a převzetí nebytových prostor do nájmu bude sepsán samostatný protokol, stejně 

jako o zpětném předání a převzetí v případě skončení nájmu.

V případě ukončení nájmu je nájemce povinen vrátit nebytové prostory ve stavu, v jakém je 

převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a povoleným úpravám. Nájemce se zavazuje 

uhradit případné škody v plné výši.

V.

1. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 

stranami.

2. Plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy provádí za městskou část vedoucí 

majetkoprávního odboru ÚMČ Bmo-Líšeň a pověřený technik Správy majetku Líšeň, s 

výjimkou podpisu této smlouvy, resp. jejich dodatků, kde právo náleží pouze starostovi městské 
části.

3. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

ustanoveními občanského zákoníku v aktuálně platném znění.

4. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Bmo-Líšeň na VIII/38. schůzi konané dne 

1.7.2020.

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce ÚMČ Bmo-Líšeň 

ve dnech 4. - 22.6.2020.

V Bmě dne

část Bmo-Líšeň 

2, 628 00 Brno

v?
«5. «■: 1?<CI3

ČTU<Tk? KAMZÍCI 

Trnkova 55

S2S 00 srno 

IC: 7S07S772

lHp;//kaffl2feUtuírn.~

Pronajímatel z
í /S

Nájemce



Statutární město Brno

Městská část Brno - Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno

Česká tábomická unie 
T.K. KAMZÍCI Brno, p.s. 
Jan Knobloch 
Trnkova 55
628 00 Brno

Smlouva o nájmu prostor - úprava nájemného č. sp. 3/20

Vážení smluvní partneři,
dne 9.7.2020 jsme s Vámi uzavřeli nájemní smlouvu, kterou Vám byl pronajat 

nebytový prostor v objektu Kotlanova 7 v Bmě-Líšni za účelem jeho využití jako klubovny.

V souladu s čl. III. odst. 3. uvedené smlouvy upravujeme výši nájemného v souladu s 

oficiálně vydaným inflačním koeficientem, který za uplynulý rok činí 10,7 %.

Dosavadní výše nájemného: 

Nová výše nájemného: 

Čtvrtletní splátka :

20.786,- Kč ročně

23.010,- Kč ročně

5.752,50 Kč

Nájemné v této nové výši je splatné poprvé za I. čtvrtletí roku 2024.

V Brně dne 18.1.2024

Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň 

2, 628 00 Brno
/7, /

čv/

Mgr. Břetislav Stefan 
starosta MČ Brno - Líšeň

Vyřizuje: JUDr. Vacková, tel. 544424860, e-mail: vackova@brno-lisen.cz

mailto:vackova%40brno-lisen.cz


Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání
uzavřená podle § 2302 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň

zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

Jírova 2, 628 00 Brno
IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

(jako pronajímatel)
a

paní Ivona Horáčková nar. 13.9.1980

Horníkova 2137/22, 628 00 Bmo 
IČO: 05494010

(jako nájemce)

I.
Předmět a účel pronájmu

1. Pronajímatel je vlastníkem objektu občanské vybavenosti Kotlanova č.7, č.p. 2163, v Bmě- 

Líšni. Objekt je zapsán na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Bmo-město jako součást pozemku p.č. 8364 v k.ú. Líšeň.

2. Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci do užívání nebytové prostory v 
uvedeném objektu, a to část bývalé restaurace Jasmín - dvě krajní místnosti na západní straně 

budovy (zcela vpravo při pohledu z pasáže) o výměře 10,7 m2 a 12,3 m2 a přilehlé sociální 

zařízení o výměře 2,6 m2. Pronajímané prostory jsou vyznačeny v plánku části budovy, který 

je nedílnou součástí této smlouvy.
Celková výměra pronajímaných prostor činí 25,6 m2.

3. Výše popsané prostory jsou nájemci pronajímány za účelem provozování kancelářských 

činností, prodeje kávy a sběrného místa servisu kávovarů.

4. Pronajímané prostory mají samostatný vchod z pasáže. Do ostatních částí bývalé 

restaurace, které nejsou předmětem nájmu dle této smlouvy, nájemce ani jeho případní 
návštěvníci vstupovat nebudou. Městská část nenese žádnou odpovědnost za škody (na zdraví 

či majetku), které případně vzniknou porušením tohoto ujednání smlouvy.

5. Nájemce je oprávněn využívat pronajaté prostory pouze k uvedenému účelu. Jakékoliv 

rozšíření nebo změnu způsobu využití prostor, které nebudou podřaditelné do touto smlouvou 

sjednaného účelu využití, je nájemce povinen předem projednat s pronajímatelem a předem  

získat jeho písemný souhlas.

6. Umožnit užívání pronajatých prostor nebo jejich části třetí osobě (podnájem, zapůjčení) je 

nájemce oprávněn pouze s předchozím  písemným souhlasem pronajímatele.

7. V případě, že nájemce poruší ustanovení a povinnosti uvedené v předchozích odstavcích 

tohoto článku smlouvy, bude toto považováno za hrubé porušení povinností nájemcem a 

pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět bez výpovědní doby.



II.

Doba pronájmu

Nájem se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.4.2020

III.

Výše a splatnost nájemného

1. Nájemné je stanoveno dohodou stran na částku 550,- Kč/m2 ročně.

Celková roční výše nájemného za pronájem výše popsaných prostor činí 14.080,- Kč.

2. Nájemné bude hrazeno čtvrtletně, vždy do 5. dne druhého měsíce příslušného čtvrtletí na 

účet pronajímatele u KB Bmo-město, číslo účtu: 19-16024621/0100, variabilní symbol 
542000131.

Čtvrtletní splátka nájemného činí 3.520,- Kč.

3. Pronajímatel je oprávněn každoročně upravit výši nájemného v souladu s inflačním 
koeficientem vyhlášeným Českým statistickým úřadem pro předchozí rok.

4. V nájemném nejsou zahrnuty platby za spotřebované energie (elektřina, voda, teplo a teplá 
voda). Smluvní strany se dohodly, že v pronajatých prostorách budou na náklady nájemce 
osazena podružná měřidla elektrické energie a vody, a jejich spotřeba bude hrazena 
následovně:

- elektřina bude hrazena podle stavu podružného měřidla Rodinnému centru Jasmínka, které 
je nájemcem vedlejší části objektu a má svým  jménem uzavřenou smlouvu na dodávku 

elektřiny. Na způsobu úhrady se nájemce dohodne se zástupkyní RC Jasmínka - Mgr. Alena 
Klečková, tel. 736 400 657, email kleckovaaja@seznam.cz.

- voda - dodávku vody do celého objektu zajišťuje pronajímatel. Nájemce bude od počátku 

nájmu hradit pronajímateli spolu s nájemným zálohu na vodu ve výši 50,- Kč čtvrtletně. 

Spotřeba studené vody bude vyúčtována nájemci pronajímatelem vždy jedenkrát ročně na 

základě odečtu podružného měřidla a konkrétní spotřeby zúčtované pronajímateli ze strany 

dodavatele. Případné nedoplatky nebo přeplatky jsou splatné do 30 dnů od doručení 

vyúčtování nájemci.

Pronajímatel je oprávněn upravit výši zálohy při změně ceny vody dané dodavatelem, nebo 

též v případě většího rozdílu mezi uhrazenými zálohami a provedeným  ročním vyúčtováním.

Celková čtvrtletní splátka nájemného plus zálohy na vodu činí 3.570,- Kč.

- teplo - dodávku tepla do pronajatých prostor pronajímatel nezajišťuje. Nájemce si zajistí 

vytápění pronajatých prostor na svůj náklad sám.

Úklid pronajatých prostor si bude nájemce zajišťovat na svůj náklad sám.

5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného nebo úhrad za energie je pronajímatel 

oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými předpisy. Prodlení s

mailto:kleckovaaja%40seznam.cz


placením nájemného nebo úhrad za energie po dobu delší než dva měsíce je považováno za 

hrubé porušení povinností nájemcem a pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět bez 

výpovědní doby.

IV.

Ostatní ustanovení

1. Pronajaté prostory je nájemce povinen udržovat v řádném stavu. Nájemce zajišťuje a hradí 

na svůj náklad veškerou běžnou údržbu pronajatých nebytových prostor. Prostory byly před 
začátkem pronájmu dlouhodobě nevyužívané, nájemce si veškeré jejich úpravy potřebné pro 

zprovoznění zajistí na svůj náklad sám.

2. Provést případné stavební úpravy pronajatých prostor je nájemce oprávněn jen s předchozím 

souhlasem pronajímatele a na základě stavebního povolení, resp. ohlášení dle stavebního 

zákona.

3. Pronajímatel neodpovídá za nájemcův majetek vnesený do pronajatých prostor.

4. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup do pronajatých prostor, 

provádění kontroly stavu přenechaných nebytových  prostor, a provádění zásahů do pronajatých 
prostor, pokud to bude nezbytně nutné k provedení prací, zajišťovaných pronajímatelem při 

rekonstrukci, opravách nebo údržbě ostatních částí nebo celého objektu.
Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel má v úmyslu provést v příštích letech celkovou 

rekonstrukci celého objektu a že v jejím průběhu nebude možné po určitou dobu pronajaté 

prostory užívat vůbec. Zahájení rekonstrukce pronajímatel oznámí nájemci v dostatečném 

předstihu.

5. Nájemce se zavazuje počínat si v pronajatých prostorách tak, aby nezavdal svou činností 

příčinu ke vzniku požáru nebo jiné živelné události, a při své činnosti v pronajatých 
nebytových prostorách dodržovat veškeré bezpečnostní, protipožární, hygienické a ostatní 

předpisy v oblasti ochrany zdraví a majetku. Zejména je nájemce povinen zajistit, aby 

pronajaté prostory byly osazeny potřebným počtem hasících přístrojů a provádět na svůj 

náklad jejich pravidelné revize.

6. Nájemce je oprávněn umístit na objektu obvyklé návěstí, oznamující jeho činnost v 

objektu, aniž by pronajímatel požadoval úhradu.

7. Nájemce odpovídá za veškeré škody vzniklé v pronajatých prostorách v důsledku jeho 

činnosti nebo v souvislosti s ní pronajímateli nebo třetím osobám dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. Nájemce odpovídá pronajímateli i za škody způsobené v pronajatých 

prostorách třetími osobami, které vstoupily do pronajatých prostor v souvislosti s činností 

nájemce.
Nájemce i pronajímatel odpovídají plně za škodu způsobenou porušením svých povinností 

plynoucích jim z tohoto nájemního vztahu.

8. O předání a převzetí nebytových prostor do nájmu bude sepsán samostatný protokol, stejně 

jako o zpětném předání a převzetí v případě skončení nájmu.
V případě ukončení nájmu je nájemce povinen vrátit nebytové prostoiy ve stavu, v jakém  je 

převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a povoleným úpravám. Nájemce se zavazuje 

uhradit případné škody v plné výši.



v.
Skončení nájmu

1. Nájemní poměr založený touto smlouvou může skončit:
a) vzájemnou dohodou smluvních stran mající písemnou formu;
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. Sjednává se 

dvouměsíční výpovědní doba, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně;
c) písemnou výpovědí pronajímatele bez výpovědní doby v případech stanovených zákonem  

nebo ujednaných v této smlouvě. V tomto případě končí nájemní vztah dnem následujícím po 

doručení výpovědi nájemci.
d) odstoupením pronajímatele nebo nájemce od této smlouvy -  jen v případech stanovených 

zákonem nebo touto smlouvou.
V případě odstoupení od smlouvy nedojde ke zrušení smlouvy od počátku, nýbrž až ode 

dne doručení písemného rozhodnutí o odstoupení druhé smluvní straně.

2. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen vyklidit pronajaté prostory a předat je zpět 
pronajímateli ke dni ukončení nájemního vztahu, nebude-li účastníky dohodnuto jinak.

Pro případ nevyklizení a nepředání prostor nájemcem pronajímateli v tomto termínu 
sjednávají strany smluvní pokutu, kterou uhradí nájemce pronajímateli, a to ve výši 

dvojnásobku měsíčního nájemného za každý započatý měsíc prodlení s vrácením nebytových 

prostor. Pokutuje nájemce povinen zaplatit do deseti dnů od obdržení písemné výzvy 

pronajímatele k její úhradě.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro případy skončení nájmu dle této smlouvy vylučují použití 
ustanovení §§ 2230, 2311, 2314 a 2315 občanského zákoníku a budou se řídit výlučně 

ujednáními této smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními 

stranami.
3. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

ustanoveními občanského zákoníku (NOZ).
4. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce UMC Bmo- 

Líšeň ve dnech 17.2.-4.3.2020.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Bmo-Líšeň dne 25.3.2020.

V Brně dne Z Z J so

S-f.-ífijiř-.’

Jírova 2

■V pt ís ío  ikííQ  

část Hrno-Líšeň 

, S2S 00 Brno

'nínČ

pronajímatel



.i



Statutární město Brno
Městská část Brno - Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno

Vážená paní 
Ivona Horáčková 
Horníkova 22 
628 00 Brno

Smlouva o nájmu prostor - úprava nájemného č. sp. 1/20

Vážená paní Horáčková,
dne 27.3.2020 jsme s Vámi uzavřeli nájemní smlouvu, kterou Vám byl pronajat 

nebytový prostor v objektu Kotlanova 7 v Bmě-Líšni za účelem provozování kanceláře a 

prodeje kávy.
V souladu s čl. III. odst. 3. uvedené smlouvy upravujeme výši nájemného v souladu s 

oficiálně vydaným inflačním koeficientem, který za uplynulý rok činí 10,7 %.

Dosavadní výše nájemného: 16.820,- Kč ročně

Nová výše nájemného: 18.620,- Kč ročně

Čtvrtletní splátka: 4.655,- Kč
+ 50,- Kč záloha na vodu
Čtvrtletní splátka celkem 4.705,- Kč

Nájemné v této nové výši je splatné poprvé za I. čtvrtletí roku 2024.

V Brně dne 18.1.2024
¡/»estsítá část Bmo-Líšeň 

JiWa 2. 628 00 Brno

L.
Mgr. Břetislav Stefan 

starosta MČ Brno - Líšeň

Vyřizuje: JLTDr. Vacková, tel.: 544424860, e-mail: vackova@brno-lisen.cz

mailto:vackova%40brno-lisen.cz


Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň

zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

Jírova 2, 628 00 Bmo
IČO: 44992785
(dále jen Městská část)

a
Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace

se sídlem Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno
zast. ředitelkou Ing. Evou Svobodovou

IČO: 00380717
(dále jen organizace)

Preambule

1. Mezi stranami byla dne 1.6.2005 uzavřena smlouva o výpůjčce, kterou Městská část 
přenechala organizaci do bezplatného užívání nemovitý majetek, který organizace užívá ke 

své činnosti. Tento smluvní vztah byl sjednán na dobu 15 let a skončí dnem 31.5.2020.

I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy je následující nemovitý majetek:

- část objektu občanské vybavenosti Kotlanova or.č. 7, č.p. 2163, který je součásti pozemku 

p.č. 8364, a to nebytové prostory o celkové výměře 1.011,6 m2 nacházející se ve druhém 
nadzemním podlaží budovy (součástí přenechaných prostor je i atrium mezi prostorami KC 

Líšeň a prostorami pronajatými jako obchodní centrum jinému subjektu).

- pozemek p.č. 1656 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.282 m2 s budovou Klajdovská 

or.č. 28, č.p. 1050, která je jeho součástí
- pozemek p.č. 1657 - ostatní plocha - o výměře 1.680 m2

- pozemek p.č. 1658 - zahrada - o výměře 239 m2

- vše v k.ú. Líšeň, zaps. na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Bmo-město.

2. V odst. 1. popsaný nemovitý majetek přenechává Městská část organizaci do bezplatného 

užívání k plnění jejího poslání a úkolů.



II.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu 15 let počínaje dnem 1.6.2020.

III.
Další ujednání

1. Organizace je povinna řádně hospodařit s přenechaným majetkem, zejména provádět jeho 
údržbu, běžné opravy a zabezpečovat jeho provoz. Opravy přenechaného majetku provádí 
organizace samostatně do výše 10 tis. Kč (včetně DPH) v jednotlivém případě. Organizace 
je oprávněna provést samostatně i opravy v rozmezí 10-150 tis. Kč (včetně DPH) v případě, 

že náklady na tyto opravy uhradí z vlastního rozpočtu. Potřebu ostatních oprav (včetně 
havárií) oznamuje organizace Městské části, která prostřednictvím Správy majetku Líšeň 

zajišťuje jejich provedení.

2. Organizace je povinna provádět v přenechaných prostorách na svůj náklad revize elektro, 

plynu, protipožárního zařízení a jiné dle platných předpisů. Za řádné provedení revizí 

zodpovídá ředitel organizace.
Organizace zajišťuje na svůj náklad dodávku energií do přenechaných prostor.

3. Přenechané nebytové prostory, které nevyužije plně k výkonu svých činností, je organizace 
oprávněna nabídnout k využití jiným subjektům, přičemž svým jménem je oprávněna 

uzavírat pouze smlouvy o nájmu nebo výpůjčce nebytových prostor či pozemků na dobu 
nepřesahující 12 měsíců. Zveřejnění záměru takového pronájmu nebo výpůjčky dle zákona o 

obcích zabezpečuje ředitel organizace.
Smlouvy o nájmu nebo výpůjčce nebytových prostor na dobu delší než 12 měsíců nebo na 
dobu neurčitou uzavírá Městská část, která též zabezpečuje zveřejnění záměru takového 

pronájmu nebo výpůjčky dle zákona o obcích.
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněna provádět pouze Městská část.

4. Organizace je povinna na svůj náklad zajišťovat zimní údržbu včetně odklízení sněhu na 

přístupových chodnících před vchodem do zapůjčených prostor (v případě, že zimní údržbu 

nezajišťuje Městská část).

IV.
Skončení výpůjčky

Uplatnění práva Městské části na vrácení přenechaného majetku se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku.



v.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené výslovně touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění.
2. Změnit ustanovení této smlouvy lze po vzájemné dohodě formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží organizace a 

dvě Městská část.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem 1.6.2020.
Tato smlouva bude uveřejněna postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Uveřejnění zabezpečí Městská část bez zbytečného odkladu po uzavření 

smlouvy.
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Bmo-Líšeň na její VIII/34. schůzi 

konané dne 6.5.2020.

V Brně dne

Síatutfeí mšsta £rn. 
Městská část tímo-Ušt;= 

Jírova 2, 628 00 Brno

CENTR'-

Kolíar-ova 7,625 CyUtno 
k: 003 80 717*DiČ: c /$b3807'’7

.-i.

Organizace



Dodatek č. 1

ke smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku uzavřené dne 7.5.2020

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
Jírova 2609/2, 628 00 Brno
IČO: 44992785
(dále jen Městská část)
a
Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace
se sídlem Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno
zast. ředitelem PhDr. Michalem Kročilem
IČO: 00380717
(dále jen organizace)

I.

1. V čl. I. odst. 1 smlouvy se výčet nemovitého majetku, který je Městskou částí přenechán 

do bezplatného užívání organizaci, doplňuje o další položku, a to:

- pozemek p.č. 3085/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.059 m2 s budovou Holzova 

or.č. 7, č.p. 938, která je jeho součástí;
- pozemek p.č. 3085/4 — ostatní plocha — zeleň o výměře 2.309 m2 (zahrada).

II.

1. Všechna ostatní ustanovení původní smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.
2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží organizace a dvě 

Městská část.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv. Uveřejnění zajistí Městská část.
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou MČ Brno-Líšeň dne 1.2.2023.

V Brně dne
?í3httámř místo ira© 
'¡ěstská část Brno-Líšeň 

Jírcfca 2, 628 00 Brno

OrganizaceMěstská část



Smlouva o nájmu pozemku
uzavřená podle § 2201 a násl.obč.zák.

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
Jírova 2, 628 00 Brno
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785

(dále jen pronajímatel)
a

pan Miloš Ležatka nar. 18.5.1955
Svatopluka Čecha 1194/37, 612 00 Brno 

(dále jen nájemce)

I.
Předmět a účel pronájmu

1. Předmětem této smlouvy je nájem části pozemku p.č. 8364 - zastavěná plocha a nádvoří, 
k.ú. Líšeň, zaps. na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v 
Brně, katastrální pracoviště Brno-město.
Pionajhnaná část pozemku má výměru 98 m.2 a je vyznačena ve snímku z mapy, který je 
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Na pronajímané části pozemku se nachází restaurační zařízení - venkovní zahrádka - ve 
vlastnictví nájemce.

Pronajímatel pronajímá nájemci část pozemku popsanou v odst. 1 za účelem provozování 
venkovní restaurační zahrádky.

3. Nájemce se zavazuje udržovat pronajatý pozemek s péčí řádného hospodáře a udržovat 
čistotu a pořádek v prostoru restaurační zahrádky.

4. Ke změně účelu využití pronajatého pozemku je zapotřebí předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele. Za změnu účelu využití pozemků se považuje i změna stavby, ke 
které je zapotřebí souhlasu příslušného stavebního úřadu.

5. V případě nedodržení ustanovení odstavců č. 3. a 4. tohoto článku smlouvy ze strany 
nájemce a neodstranění zjištěných nedostatků ani po písemném upozornění pronajímatele 
(pokud nájemce vytýkané závady neodstraní ve lhůtě 15 dnů od převzetí písemného 

varování), je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Pro tento případ výpovědi 
sjednávají strany jednoměsíční výpovědní dobu.

II.
Doba pronájmu a skončení nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.5.2020.

2. Nájemní vztah lze ukončit dohodou stran nebo výpovědí kterékoliv ze stran s 
jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď musí být písemná a výpovědní doba začíná běžet



pivního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze v případě vážného porušení 
sjednaných podmínek ze strany nájemce, za což se kromě v čl. I. uvedených důvodů považuje 
zejména prodlení splacením nájemného po dobu více než jeden měsíc. Pronajímatel je 
oprávněn vypovědět tuto smlouvu vždy až tehdy, když předtím písemně nájemce upozornil 
na dané porušení smlouvy a nájemce nesjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou mu 
pronajímatel za tím účelem v písemném upozornění stanovil. Tato lhůta nesmí být kratší 15 
kalendářních dnů.

3. Pokud se strany nedohodnou jinak, v případě skončení nájmu je nájemce povinen odstranit 
restaurační zahrádku (tj. veškeré vybudované stavby a zařízení) z pronajatého pozemku do 
patnácti kalendářních dnů od skončení nájemního vztahu a vyklizený nepoškozený pozemek 
předat zpět pronajímateli.

Pro případ nedodržení tohoto ustanovení sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
dvojnásobku měsíčního nájemného za každý započatý měsíc prodlení. Pokutuje nájemce 
povinen uhradit pronajímateli na jeho bankovní účet do deseti dnů od doručení písemné 
výzvy pronajímatele k zaplacení.

III.
Výše a splatnost nájemného

1. Výše nájemného je stanovena dohodou stran a činí 250,- Kč/m2/rok, tj. celkem 24.500,-
y y- v v v
Kc rocne.

Nájemné je splatné pololetně, vždy ke dni 31.1. a 31.7. za dané pololetí každého roku.
Pololetní splátka činí 12.250,- Kč.

Alikvotní část nájemného za I. pololetí 2020 je splatná ke dni 31.5.2020.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že restaurační zahrádka byla na pronajatém pozemku umístěna a 
provozována i v období před uzavřením této smlouvy, zavazuje se nájemce uhradit 
pronajímateli rovněž částku odpovídající sjednanému nájemnému za období od 1.5.2017 do
30.4.2020, což činí 73.500,- Kč. Tuto částku se nájemce zavazuje uhradit nejpozději do
31.12.2020.

3. Nájemné bude nájemce poukazovat na účet pronajímatele u Komerční banky Brno-město, 
č.účtu 19-16024621/0100, variabilní symbol 541001107.

4. Pronajímatel je oprávněn každoročně s účinností od 1.1. daného kalendářního roku upravit 
výši nájemného podle inflačního koeficientu vyhlášeného Českým statistickým úřadem za 

předchozí rok.

5. Při prodlení s placením nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli vedle 
dlužného nájemného též úrok z prodlení ve výši dle platné právní úpravy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené výslovně touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění.



5.10.20

...-„uva/TYrmt.aspx



Statutární město Bmo, Městská část Brno - Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno

Vážený pan 
Miloš Ležatka 
Svatopluka Čecha 37 
612 00 Bmo

Smlouva o nájmu pozemku - úprava nájemného č. sp. 6/11

Vážený pane Ležatko,

dne 23.4.2020 jsme s Vámi uzavřeli nájemní smlouvu, kterou Vám byla pronajata část 
pozemku p.č. 8364 v k.ú. Líšeň za účelem umístění venkovní restaurační zahrádky.

V souladu s čl. III. uvedené smlouvy upravujeme výši nájemného v souladu s 
oficiálně vydaným inflačním koeficientem, který činí za uplynulý rok 10,7 %.

Dosavadní výše nájemného:

Nová výše nájemného:

Pololetní splátka:

29.271,- Kč ročně

32.403,- Kč ročně

16.201,50 Kč

Nájemné v této nové výši je splatné poprvé za první pololetí roku 2024.

V Brně dne 18.1.2024
město Brno

íěsíska část Brno-Líšeň

2r628 00 Brno
3

Mgr. Břetislav Štefan 
starosta MČ Brno-Líšeň

Vyřizuje: JUDR. Vacková, tel.: 544424860, e-mail: vackova@brno-lisen.cz

mailto:vackova%40brno-lisen.cz


Příloha č. 9

Hrubý odhad nákladů



 19.04.2024

Demolice

Položka jednotka množství j. j. cena celkem

1
Demolice budov z železobetonu jiným způsobem, podíl 
konstrukcí do 15 %  

m
3

16 704 1 132 Kč 18 908 928 Kč

2 Bourání základů z betonu prostého m
3

340 6 980 Kč 2 373 200 Kč
3 Bourání základů z železobetonu m

3
60 11 830 Kč 709 800 Kč

4 Uložení materiálu (skládka) m
3

17 104 650 Kč 11 117 600 Kč
5 Rezerva (VRN) 15 % % 15 331 095 Kč 4 966 429 Kč

38 075 957 Kč

Poznámky:

Rekonstrukce

Položka jednotka množství j. j. cena celkem

1 Rekonstrukce objektu a jeho modernizace m
2

4 176 35 000 Kč 146 160 000 Kč
146 160 000 Kč

Poznámky:

CELKEM

1) Hrubý cenový odhad je založen na odhadu nákladů projektu s využitím informací získaných z obdobných projektů. Tento 
odhad poskytuje hrubý odhad nákladů, který může sloužit jako výchozí bod při plánování dalšího postupu. Uvedené ceny 
jsou cenami bez DPH.

1) Položky bouracích prací obsahují kromě prací uvedených v popise také vnitrostaveništní přesun a odvoz na skládku do 
10 km. Neobsahují poplatek za skládku.

2) Demolice budov z monolitického nebo montovaného železobetonového skeletu včetně výplňového zdiva prováděné 
jiným způsobem

Posuzovaná nemovitost: Kotlanova 2163/7, Brno

3) Hrubý cenový odhad je stanoven dle cenové soustavy RTS DATA s cenovou úrovní 2024/I. Ceny podle cenových 

ukazatelů jsou cenami bez DPH.

CELKEM



Příloha č. 10

Jiné dokumenty

















































































Příloha č. 11

Kalkulace pojistné hodnoty



Nemovitost

Datum ocenění

Objekt Způsob využití Vystavěno na pozemku Zastavěná plocha 
(m²)

Užitná pronajatelná 
plocha (m²)

Obestavěný prostor 

(m3)

St. obč. vybavení č. p. 2163 komerční 8364                               1 894                                  3 532 17 300                          
CELKEM 1 894                                3 532                                   17 300                            

Objekt JKSO Jednotková cena (Kč/m3) Koeficient vybavení Stavební a investiční 
náklady

Reprodukční cena 
(Kč)

St. obč. vybavení č. p. 2163 801.0.2 11 440                                                                     0,90 15%                 204 838 920 
CELKEM 204 838 920                

Název objetku / IS Jednotka Množství měrných 
jednotek

Materiál Popis Reprodukční cena 
(Kč)

Venkovní úpravy a inženýrské sítě % 2% z RC staveb                       4 096 778 
CELKEM 4 096 778                      

Reprodukční cena 
(Kč)

Stavby 204 838 920               
Venkovní úpravy a IS 4 096 778                     
CELKEM 208 935 698                 

St. obč. vybavení, Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno-Líšeň

29.02.2024

Rekapitulace nákladové hodnoty



Příloha č. 12

Kalkulace tržní hodnoty



Výnosová metoda

Nemovitost

Datum ocenění

objekt
obchodní 
jednotky
přízemí

obchodní 
jednotky

1. NP

celkem za 
objekt

m2 m2 m2

St. obč. vybavení č. p. 2163 1 400 2 132 3 532

Celkem                 1 400                  2 132                    3 532 

St. obč. vybavení č. p. 2163
obchodní 
jednotky
přízemí

obchodní 
jednotky

1. NP

celkem za 
objekt

Celkové užitné plochy (m2) 1 400              2 132               3 532                
Sazba ročního nájemného (Kč/m²/rok) 1 728 2 268
Roční nájemné (Kč) 2 419 200     4 835 376       7 254 576         
Průměrná roční obsazenost 80% 80%

Výše ročního nájemného (tis. Kč)                 1 935                  3 868                    5 804 

Výše nákladu
(tis. Kč)

Daň z nemovitosti 0,0
Pojištění staveb 0,0
Běžná správa a údržba 211,9
Tvorba rezerv na obnovu a modernizaci staveb 1 024,2

Výše ročních nákladů (tis.Kč)                    1 236 

Výnosy celkem (tis. Kč) 5 804                
Náklady celkem (tis. Kč) 1 236                 
Čistý zisk (tis. Kč) 4 568                
Kapitalizační míra (%) 7,25%

v přepočtu na m2 užitné plochy 3 532 m² 17 837 Kč/m²

(obnova 15% konstrukcí každých 30 let)

VÝPOČET VÝNOSOVÉ HODNOTY - PROSTÁ KAPITALIZACE

Výnosová hodnota podle stavu k datu ocenění (zaokrouhleno)                                  63 000 000 Kč 

na základě informací od Klienta
( 3532 m² * 60 Kč/m²/rok )

St. obč. vybavení, Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno-Líšeň

číslo 
objektu

29.02.2024

STANOVENÍ NÁKLADŮ NA PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ

Druh nákladu Způsob výpočtu

na základě informací od Klienta

STANOVENÍ VÝNOSŮ Z PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ

PŘEHLED UŽITNÝCH PLOCH





Příloha č. 13

Průkaz energetické náročnosti budovy – základní přehled




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

